PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU-MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO:

FORMAÇÃO DOCENTE INTERDISCIPLINAR – PPIFOR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – Campus de Paranavaí, Avenida Gabriel Esperidião, s/n°

E-mail: pppifor.ensino@unespar.edu.br

Site: www.ppifor.unespar.edu.br

Fone: (44) 99984-8681

EDITAL Nº 068/2024 – PPIFOR / UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ensino:
Formação Docente Interdisciplinar (PPIFOR), da

Universidade Estadual do Paraná, campus de Paranavaí, no

uso de suas atribuições, torna público o Resultado do Processo
de Credenciamento para Docentes Permanentes,

Considerando o edital nº 039/2024 – PPIFOR / UNESPAR

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do Processo Seletivo do Credenciamento para Professores do Curso de Mestrado

do Programa de Pós-Graduação em Formação Docente Interdisciplinar, para início em 2025.

LINHA DE PESQUISA 1

Nome Pontuação Classificação

Rita de Cássia Pizoli Oliveira 1.490 1º

Lucineia Maria  Lazaretti 1.195 2º

LINHA DE PESQUISA 2

Nome  Classificação

Mauro Parolin 1.970 1º

Wellington Piveta Oliveira 1.180 2º

Rosângela Trabuco Malvestio da Silva 955 3º

Luciana Ferreira Leal 950 1º Suplente

Viviane da Silva Batista 805 2º Suplente

Rogério Lobo Sáber 740 3º Suplente

Marcelo José da Silva 700 4º Suplente

 Os classificados estão convocados para uma reunião com a Coordenação no dia 28/11/2024, quinta-

feira, às 14h00, via Google Meet, no link https://meet.google.com/hjo-wpnj-rve.

 Docentes de outras instituições deverão encaminhar o Convênio Formal, conforme a Resolução

05/2024 – PPIFOR, à secretaria do PPIFOR, pelo e-mail ppifor.ensino@unespar.edu.br, no prazo de 15

dias, a contar desta data.

Paranavaí-PR, de 25 de novembro de 2024

Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler

Coordenadora do PPIFOR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Portaria n. 1329/2023

mailto:pppifor.ensino@unespar.edu.br
http://www.ppifor.unespar.edu.br/
https://meet.google.com/hjo-wpnj-rve
mailto:ppifor.ensino@unespar.edu.br

	EDITAL Nº 068/2024 – PPIFOR / UNESPAR
	Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler